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Remissyttrande avseende Tillfälligt 

statsbidrag till vissa kommuner och 

regioner för kommunala åtgärder 

för en ekonomi i balans 

Sammanfattning 
Region Uppsala har givits möjlighet att yttra sig över Finansdepartementets 

promemoria Tillfälligt statsbidrag till vissa kommuner och regioner för kommunala 

åtgärder för en ekonomi i balans (Dnr Fi2021/00551). Region Uppsala ser positivt på 
promemorian avseende det tillfälliga statsbidraget då det kan ge kommuner och 

regioner en möjlighet att genom omstrukturerings- eller effektiviseringsåtgärder i 

verksamheten främja en ekonomi i balans och en god ekonomisk hushållning dock 
med viss reservation för ett av kriterierna som krävs för att få ta del statsbidraget. 

Enligt förslaget ska bidraget få ges till en kommun eller region som vid utgången av 

2019 hade en svag ekonomi och som har behov av att vidta en eller flera 
omstrukturerings- eller effektiviseringsåtgärder inom sin verksamhet i syfte att 
främja en ekonomi i balans och en god ekonomisk hushållning. 

Vid utgången av 2019 hade Region Uppsala ett negativt resultat om minus 80 

miljoner kronor. Av regionens långtidsprognos från 8 oktober 2020 framgår att om 

befintlig kostnadsutveckling inte bryts så kommer Region Uppsala ha ett underskott 

på knappt 1 miljard kronor 2030. Utifrån denna allvarliga situation har Region 
Uppsala under ett flertal år varit tvungna att arbeta med effektiviseringsåtgärder för 

att kunna ha en ekonomi i balans.  

Förutsättningar för bidrag 
Region Uppsala anser att Finansdepartementets förslag till förutsättningar för att få 

ta del av bidraget huvudsakligen är bra. Region Uppsala ställer sig dock tveksam till 
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kriterie nummer två som innebär att koncernen ska ha ett negativt resultat. Som 

Region Uppsala tolkar det så mäts inte detta resultat på balanskravsnivå vilket 
medför att orealiserade vinster/förluster påverkar exempelvis Region Uppsalas 
möjlighet att få ta del av detta bidrag.  

Eftersom stödet syftar till att stötta kommuner och regioner där verksamheten går 

med underskott och behöver genomföra effektiviseringar så borde inte orealiserade 

vinster och förluster påverka möjligheten att få ta del av statsbidraget. Utifrån detta 
resonemang anser Region Uppsala att kriterie nummer två bör ses över och justeras. 

Prioritering av ansökningar 
Region Uppsala anser att Finansdepartementets förslag till prioritering av 

ansökningar är bra. Förslaget ger kommuner och regioner som redan har en hög 
skattesats en förtur att få ta del av statsbidraget. 

 

För Region Uppsala 

 

 

Emilie Orring 

Regionstyrelsens ordförande  Johan von Knorring 

 Regiondirektör  
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